

Opplegg for Ordets liturgi for barn

Tidsramme: 20-25 minutter

24. søndag i det alminnelige kirkeår – år A

Evangelium

Matteus 18,21-35

På den tid kom Peter bort til Jesus og spurte: «Herre, hvor mange ganger er jeg for pliktet til å tilgi en bror som krenker meg? Like til syv ganger?» Jesus sier: «Til det svarer jeg: Ikke syv, men syvogsytti.» Og således kan himlenes rike lignedes med en konge, som ville gjøre opp sitt regnskap med sine embedsmenn. Oppgjøret begynte, og en som skyldte ham ti tusen talenter, ble ført frem. Han hadde ikke noe å betale med, og derfor befalte hans herre at han skulle selges, med kone og barn og alt han eide, så gjelden kunne bli betalt. Da kastet embedsmannen seg i støvet for ham og bad: «Gi meg bare henstand, så skal jeg betale deg alt sammen.» Hans herre syntes synd på ham og lot ham gå, og ettergav ham til og med gjelden. Men idet embedsmannen gikk ut, kom han over en kollega, som skyldte ham hundre denarer. Dermed grep han ham i strupen og sa: «Betalt det du skylder!» Den annen falt ned for ham og bønnfalt ham: «Gi meg bare henstand, så skal jeg betale deg!» Men han ville ikke; tvert imot, han drog av gårde til fengslet med ham, og der skulle han sitte inntil han hadde betalt det han skyldte. Da hans kolleger så hva som gikk for seg, ble de opprørt og gikk og fortalte sin herre det hele. Og hans herre lot ham komme til seg og sa til ham: «Du slyngel! Alt det du skyldte, ettergav jeg deg fordi du bad meg om det. Jeg viste deg barmhjertighet; burde ikke da også du ha vist barmhjertighet mot din kollega?» Og full av vrede lot han bøddelknektene ta seg av ham, inntil han hadde betalt alt han skyldte. – Og slik kommer min himmelske Far til å gjøre med dere, dersom ikke hver enkelt av hjertet tilgir sin bror.»

Øvrige lesninger

Sirak 27,33-28,9; Paulus' brev til romerne 14,7-9

Refleksjon og hovedbudskap

Dette evangeliet har en tydelig oppfordring: Vi må tilgi hverandre, slik som Gud har tilgitt oss. Fortellingen Jesus bruker er forståelig også for små barn, så den kan gjenfortelles med enkle ord. Utfordringen er å forklare at vi alle har blitt tilgitt av Gud og at vi derfor også må tilgi hverandre. At vi alle har syndet og trenger tilgivelse er noe alle kjenner igjen fra sitt eget liv, og det er bare Gud som kan tilgi det vi har syndet mot ham.

Til fordypning

Den katolske kirkes katekisme om «forlat oss vår skyld som vi og forlater våre skyldne re»: § 2838-2845

YOUCAT om «forlat oss vår skyld som vi og forlater våre skyldnere»: § 524

Dette må du ha gjort klart på forhånd

Sett stoler i en halvsirkel rundt et lite bord dekket med hvit duk, løper i den liturgiske fargen grønn, lys og krusifiks eller ikon og Bibelen.

Flanellograf: Konge, mann (Timo), dame barn, pose med penger, knelende mann, annen mann (Marco).

Innledning/åpning

Gjør korsets tegn og ønsk alle velkommen. Tenn lyset for å vise at dere er en del av messen. Syng en sang, for eksempel «La oss vandre i lyset». Vi synger også verset: «La oss tilgi hverandre, liksom han har tilgitt oss».

Leder: I dag skal vi få høre en fortelling som handler om tilgivelse, og Jesus fortalte den for å vise oss hvor viktig det er at vi alltid tilgir hverandre.

Før vi hører evangeliet, korsor oss på panne, munn og hjerte (For å tenke på Guds ord, snakke om Guds ord og elske Guds ord).

Opplegg for formidling av bibelteksten:

Til denne fortellingen om kongen og embedsmannen kan man bruke flanellograf eller rollespill (det vil si at man gir barna roller, mens du forteller. Barna fungerer som levende statuer og skal ikke si noe selv, det er du som leder som peker/holder på den som snakker. Bruk gjerne enkle kostymer som sjal og kappe).

Leder: I dag skal vi snakke om å tilgi hverandre. Hva betyr det å tilgi? (Få barna til å prøve å forklare for hverandre. F.eks: det å si at det er i orden når noen sier unnskyld. At vi ikke er sinte på hverandre mer, at vi legger kranglingen bak oss og blir venner igjen).

Den disippelen til Jesus som het Peter, spurte Jesus om hvor mange ganger vi skulle tilgi hverandre. «Så mange som syv ganger?» spurte han og synes det var veldig mange ganger. Syns ikke dere også det? Hvis noen gjør vonde ting om igjen og om igjen, da må vi vel en gang si: «Nå vil jeg ikke tilgi deg flere ganger!» Vet dere hva Jesus svarte? Han sa: «Nei, ikke syv ganger,men syttisyv!» Det er så mange ganger at vi ikke klarer å telle det... Og så fortalte Jesus en fortelling for å vise hva han mente: (Ta fram personer til et skuespill eller bruk flanellograf)

Det var en gang en konge som hadde mange som jobbet for ham. Mange av diss

De hadde lånt mange penger av kongen, og nå ville kongen ha pengene sine tilbake. En av kongens arbeidere hadde lånt veldig mye, vi kan tenke oss at det var over en million kroner, og han måtte betale alt tilbake. Vi kan kalle han Timo, for vi får ikke vite hva han het. Kongen bestemte at Timo måtte bli solgt som slave med kone og barn og alt han eide, først da ville han kunne betale tilbake pengene sine. Men Timo var helt fortvilet, og kastet seg ned på bakken og ba om å få tid til å betale tilbake lånet. Da syntes kongen synd på ham, og bestemte at Timo slapp å betale pengene tilbake. Timo ble kjempeglad og kunne gå hjem som en fri mann.

Akkurat da Timo kom ut fra slottet og ned på gaten, traff han en annen mann. Han kaller vi Marco. Marco hadde lånt litt penger, omtrent 50 kr, av Timo, og dette husket Timo veldig godt. Han grep fast i Marco og ropte: Betal tilbake det du skylder meg med det samme! Marco ble fortvilet og kastet seg ned og ba om å få tid til å betale tilbake. Men Timo nektet å høre og dro han med seg til fengselet. Der måtte Marco sitte til han hadde betalt tilbake det han skyldte.

Noen andre hadde sett det som hadde skjedd og gikk og fortalte det til kongen. Kongen ble rasende og sa til Timo: jeg tilgi deg all din skyld, og nå vil ikke du tilgi han som skylder deg noe! Da bestemte kongen at Timo måtte betale tilbake alle pengene likevel.

Jesus fortalte denne fortellingen for å vise hvordan vi mennesker kan være. Vi er som Timo, og Gud er kongen vår. Gud tilgir oss alt vi angrer på, men da må vi også tilgi hverandre. Ofte tenker vi som Timo, og glemmer hvor god Gud er mot oss. Og så vil vi ikke tilgi hverandre når vi har såret hverandre.

Kan dere huske at dere var veldig lei dere for noe som andre hadde gjort? Hvordan gikk det? Klarte dere å bli venner igjen? Jeg tror barn kan være bedre til å tilgi hverandre enn voksne. Når barn krangler og slåss blir dere fort venner igjen. Voksne er ikke så flinke til å glemme det vonde og kan bli uvenner og fiender. Da er det viktig å huske på at det Gud har tilgitt oss er mye større (som en million kroner) enn det vi må tilgi hverandre for (som 50 kr i forhold). Og det fine er at om vi ikke klarer å tilgi, så har Gud sagt at han vil hjelpe oss med det. Vi kan be til Gud og si: Kjære Gud! Jeg klarer ikke å tilgi det han gjorde mot meg. Kan du hjelpe meg sånn at jeg klarer det? Amen. Av og til tar det en stund før vi kjenner i hjertet at vi kan tilgi, men Gud vil hjelpe alle som ber ham om det.

Vi kan synge om igjen til slutt: La oss tilgi hverandre liksom han har tilgitt oss. Hvis tid kan vi også synge «Han har kastet alle mine synder bak sin rygg».

Sangforslag

La oss vandre i lyset, nr. 297 i Adoremus (NUK, 2008)

Han har kastet alle mine synder bak sin rygg, nr 92 i Barnesangboka (Verbum, 199

9)

Andre punkter som kan tas med

En vanlig måte å vise at man tilgir hverandre på, er å rekke hverandre hånden. Da viser man at alt er i orden. Barna kan få rekke hverandre hånden, som vi gjør rundt juletreet med sangen «O jul med din glede». Alle barna står i en sirkel, krysser hendene, holder hverandre og lager en lenke, og synger:

*Så rekker jeg deg da med glede min hånd,
kom skynd deg og gi meg den andre.
Så knytter vi kjærlighets hellige bånd
og lover å elske hverandre!
Vi klapper i hendene, vi synger og vi ler,
så glad er vi, så glad er vi,
vi svinger oss i kretsen og bukker og neier.*

Avslutning

Vi stiller oss i ring, og ber velsignelsen sammen, før vi går rolig inn i kirken igjen.

Ressurser

- Retningslinjer for Ordets liturgi for barn
- Ark om fortellerteknikk